МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕАВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА САД

№ 21 «ЗВЕЗДОЧКА»

628615, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Нижневартовск, улица Менделеева дом 18 а,

 Телефоны: 67-13-91, 67-11-13, тел/факс: (3466)67-11-13, электронная почта: dskv-21@mail.ru.

От 9 января   _2025 г.                                                                                              №19

ПРИКАЗ

О запрете сбора денежных средств

с родителей (законных представителей)

воспитанников МАДОУ города Нижневартовска ДС №21 «Звездочка»

На основании ст. 35 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (с изменениями от 04.08.2023); во исполнении

Гражданского и Налогового Кодексов РФ, Федерального закона от 11.08.1995 года JфlЗ5 -

ФЗ <<О благотворительной деятельности и благотворительных организациях)), приказа

департамента образования Jф465 от 02.1,2.20l| года (Об усилении контроля по исполнению

государственных гарантий прав граждан на образование в образовательных учреждениях,

подведомственных департаменту образования )), в целях недопущения незаконного сбора

денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить сбор денежных средств с родителей (законных представителей),

родительских советов, попечительских советов.

2. Назначить, заместителя заведующего по АХР Пилипенко Л.В. ответственным за

оформление и прием добровольных пожертвований:

3. Ответственному за оформление и прием добровольных пожертвований: Пилипенко

Л..В:

3.1.  Осуществлять постоянный контроль за соблюдением порядка привлечения

дополнительных финансовых средств, в том числе за счет добровольных пожертвований

физических лиц в МАДОУ города Нижневартовска ДС №21 «Звездочка»

3.2. Производить прием имущества на основании договора дарения, заключенного в

письменной форме, в котором должно быть отражено:

- передаваемое имущество, его стоимость (сумма денег);

- реквизиты дарителя;

3.3. своевременно оформлять постановку на баланс имущества, полученного от

благотворителей и (или) приобретенного за счет внесенных ими средств.

3. Заместителю заведующего по ВМР Высотиной Ю.А.

3.1. Довести до сведения педагогического состава МАДОУ города Нижневартовска ДС

№21 «Звездочка» информацию о запрете денежных средств с родителей (законных

представителей), родительских комитетов, попечительских советов.

3.3. Своевременно уведомлять руководителя в установленном законом порядке об

имеющихся фактах сбора средств с родителей, иных коррупционных преступлениях.

4. Педагогическим работникам:

4.1. Не допускать принуждения со стороны работников МАДОУ города Нижневартовска

ДС №21 «Звездочка» и родительской общественности к внесению денежных средств

родителями (законными представителями).

4.2. Проводить разъяснительную работу с родителями (законными представителями)

воспитанников о порядке привлечения пожертвований и целевых взносов согласно

действующему законодательству.

3. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой

Заведующий   _________________   Крамчанинова Г.А.

		2025-03-11T10:55:15+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №21 "ЗВЕЗДОЧКА"